
NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8355

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2023, de la Dirección de Función Pública, 
por la que se dispone la publicación de la relación definitiva de aprobados en 
las pruebas selectivas, convocadas por Orden de 17 de septiembre de 2021, 
para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo de 
Titulados Superiores y Escala Facultativa Sanitaria, Especialidad Veterinaria, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2023060400)

Por Orden de 17 de septiembre de 2021 (DOE n.º 181, de 20 de septiembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo de Titulados Superiores y Escala Fa-
cultativa Sanitaria, Especialidad Veterinaria de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de Selección correspondientes 
han elevado a la Dirección General de Función Pública las relaciones provisionales de aspi-
rantes aprobados por orden de puntuación total obtenida, las cuales se hicieron públicas por 
Resolución de 20 de enero de 2023 (DOE n.º 15, de 23 de enero), concediéndose un plazo de 
diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, para presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán 
carácter de recurso.

De conformidad con lo anterior y en virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingre-
so del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
así como en la base octava, apartado quinto de la Orden de convocatoria, habiendo quedado 
acreditado el cumplimiento de las normas reglamentarias y de las bases de la convocatoria, 
así como la observancia del procedimiento debido, como fundamento de la resolución adopta-
da, esta Dirección General de Función Pública, en uso de las atribuciones que tiene conferidas, 
de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre de 2019 de la Consejera, sobre delegación 
de competencias en los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública,

II



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8356

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones definitivas de aspirantes que han aprobado las pruebas 
selectivas, ordenadas según la puntuación total obtenida, y que figuran en el anexo I de la 
presente resolución, correspondientes a las Especialidades que a continuación se indican: 

	 — Administración General.

	 — Arquitectura Superior.

	 — Económicas y/o Empresariales.

	 —  Ingeniería Agrónoma.

	 — Jurídica.

	 — Veterinaria.

	 — Escala Facultativa Sanitaria, Especialidad Veterinaria.

De conformidad con lo dispuesto en la base primera apartado tercero las plazas que queden 
vacantes del turno de discapacidad se acumularán a las convocadas por el turno libre.

Segundo.

1. �En aplicación de lo previsto en la base novena de la convocatoria, en el plazo de 10 días 
hábiles, contados a partir del día siguiente al de publicación de la presente Resolución en 
el Diario Oficial de Extremadura, los/as aspirantes que figuren en la misma deberán pre-
sentar en cualquiera de las oficinas de registro de documentos integradas en el sistema de 
Registro Único de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y de sus 
organismos públicos vinculados o dependientes, o por cualquiera de las formas previstas 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas los siguientes documentos acreditativos de las 
condiciones de capacidad y demás requisitos exigidos en la convocatoria: 

	 a) �Copia auténtica del DNI o autorización para su consulta a través del Sistema de Verifi-
cación de Datos de Identidad (SVDI). 

	 b) �Copia auténtica de la titulación académica o del resguardo acreditativo de haber abo-
nado los derechos para la expedición de dicho título, así como de cualquier otro título o 
permiso exigido en la convocatoria.

	 c) �Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente disci-
plinario del servicio en ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado para el 



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8357

ejercicio de funciones públicas, o de no estar sometido a sanción disciplinaria o condena 
penal que impida en su Estado el acceso a la función pública para los/as aspirantes que 
no posean la nacionalidad española, según el modelo que figura como anexo VI a la 
Orden de convocatoria.

	 d) �Los/as aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión Europea, y las personas 
incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados por la 
Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circulación 
de trabajadores, y que residan en España, deberán presentar una copia auténtica del 
correspondiente documento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de residente co-
munitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en su caso, de la tarjeta 
temporal de residente comunitario o de trabajador/a comunitario fronterizo en vigor.

    �Los/as aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión Europea, y las personas 
incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados por la Unión 
Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circulación de traba-
jadores, y que no residan en España, bien por residir en el extranjero o por encontrarse 
en España en régimen de estancia, deberán presentar una copia auténtica del documento 
de identidad o pasaporte y copia auténtica del resguardo de haber solicitado la tarjeta de 
residencia comunitaria.

    �Los familiares de nacionales de la Unión Europea deberán presentar una copia auténtica o 
debidamente compulsada del pasaporte, del visado y, en su caso, del resguardo de haber 
solicitado la correspondiente tarjeta o resguardo de haber solicitado la exención del visado 
y la correspondiente tarjeta. También deberán presentar la documentación expedida por 
las autoridades competentes que acrediten el vínculo de parentesco y una declaración ju-
rada o promesa del español o nacional de la Unión Europea, con el que existe este vínculo, 
de que no está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso, del hecho de que el 
aspirante vive a sus expensas o está a su cargo.

2. �Lo/as aspirantes deberán someterse a un reconocimiento médico que determine su capa-
cidad funcional para el desempeño de las tareas propias de la Especialidad a la que opta. 
A tales efectos, dentro del mismo plazo de 10 días hábiles, los/as aspirantes que formen 
parte de la relación definitiva de aprobados en cada proceso selectivo, recibirán en el domi-
cilio que hagan constar en su solicitud una citación para someterse a dicho reconocimiento 
médico.

    �En el caso de que el informe dictamine que carece de la capacidad funcional para el des-
empeño de las tareas propias de la Especialidad, el/la aspirante no podrá ser nombrado 
funcionario/a en prácticas, quedando sin efecto todas las actuaciones en cuanto a él/ella 
se refiere. 



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8358

    �El informe médico será confidencial, respetando en todo el curso del procedimiento los de-
rechos de intimidad y su protección, sin que pueda ser utilizado para otra finalidad distinta.

3. �Los/as aspirantes que hayan concurrido por el turno de discapacidad deberán presentar, 
además de someterse al reconocimiento médico a que se hace referencia en el apartado 
anterior, certificación de los órganos competentes que acredite tal condición y el grado de 
discapacidad.

4. �Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresados 
anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria 
mediante cualquier medio de prueba admitido en Derecho.

5. �Quienes tuvieran la condición de funcionario/a de carrera o de personal laboral fijo al servi-
cio de cualquier Administración Pública estarán exentos de aportar la documentación a que 
se refieren las letras a), b), c) y d) del apartado 1 de la presente base, debiendo presentar 
únicamente certificación del Organismo de la Administración Pública de la que dependan, 
acreditando su condición, situación administrativa y demás circunstancias que consten en 
su expediente personal. En todo caso, si en la certificación expedida no figura la titulación 
académica requerida para participar en las pruebas por no constar en el expediente per-
sonal del funcionario o personal laboral, éste acreditará el cumplimiento de este requisito 
conforme a lo dispuesto en el apartado 1. b).

    �Asimismo, los/as aspirantes que ya estén prestando servicios remunerados en la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura como funcionarios de carrera, in-
terinos, o como personal laboral, deberán formular opción respecto la remuneración que 
deseen percibir durante su condición de funcionarios en prácticas, de conformidad con lo 
dispuesto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, por el que se fijan las retribucio-
nes de los funcionarios en prácticas.

6. �Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentaren la docu-
mentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
señalados en la base segunda de la convocatoria, no podrán ser nombrados funcionarios 
del Cuerpo de Titulados Superiores y Escala Facultativa Sanitaria, Especialidad Veterinaria, 
quedando anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en su solicitud de participación.

Tercero. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los/as interesados/
as podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular 
de la Vicepresidencia Primera y Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8359

dura, o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura. En caso de interponer recurso de reposición, no se podrá impugnar en vía contencioso-
administrativa la presente resolución, hasta que se haya resuelto expresamente o se haya 
producido la desestimación presunta de aquel. Todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, 
cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 7 de febrero de 2023.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública,

(PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019, 
(DOE n.º 243, de 19-12). 

El Director General de Función Pública,

FRANCISCO JAVIER GASPAR NIETO



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8360

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***4907** LOZANO DURAN MONICA 18.846

2 Libre ***2999** BUENO MOLINER MARIA DE LAS NIEVES 17.754

3 Libre ***9401** CUELLAR AVILA MIGUEL ANGEL 16.972

4 Libre ***5128** PALLERO ESPADERO MARIA DOLORES 16.618

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Administracion General

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8361

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***5130** CARRASCO BAYON JESUS 22.725

2 Libre ***9110** SERRANO SANCHEZ MANUEL JAVIER 21.910

3 Libre ***5036** MURIEL MARTIN IDOIA 20.688

4 Libre ***5875** MARTIN PEREZ APARICIO MARIA SOLEDAD 20.092

5 Libre ***5961** RAMIREZ DEL RIO EDUARDO 19.739

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Arquitectura Superior

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8362

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***7548** MUÑOZ MUÑOZ JUDIT MARIA 18.815

2 Libre ***3906** SOLIS HOLGUIN MARIA ESTRELLA 18.333

3 Libre ***2307** SANCHEZ REDONDO SUSANA 17.595

4 Libre ***5919** VELASCO FRESNEDA IGNACIO JOAQUIN 17.521

5 Libre ***0747** GARCIA VICENTE SARA 16.205

6 Libre ***0564** ROSALES DOBLADO MARIA ISABEL 15.590

7 Libre ***6685** BARROS GATA ELIZABETH 15.480

8 Libre ***6263** VEIGA PIÑERO CARLA 14.958

9 Libre ***7735** LOZANO PINILLA ELENA 14.549

10 Libre ***4916** RODRIGUEZ HEREDERO PABLO 12.004

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Economicas y/o Empresariales

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8363

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***5942** ALVEZ CASTRO CARLOS ALBERTO 20.838

2 Libre ***9558** RODRIGUEZ GONZALEZ ANA ISABEL 19.145

3 Libre ***7210** MATIAS PRIETO JAVIER 17.841

4 Libre ***0994** ASENSIO SANCHEZ MARIA LUISA 17.603

5 Libre ***0706** GARZON SIMON MARIA CONSUELO 17.492

6 Libre ***6276** BARBA LEON FRANCISCO 17.359

7 Libre ***5920** MANCHA RAMIREZ LUIS ALBERTO 17.201

8 Libre ***8309** BARRENA DIAZ RAFAEL ANDRES 16.322

9 Libre ***8571** AMARO BLANCO IGNACIO 16.182

10 Libre ***4442** RABAZO FLORES JOSE MANUEL 15.305

11 Libre ***7556** FUENTES DE MENDOZA MANUEL 15.215

12 Libre ***3063** MORA ENCINAS AMELIA TERESA 14.295

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Ingenieria Agronoma

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8364

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***7168** GARCIA MACIAS JERONIMO 20.705

2 Libre ***5724** CAMACHO RISCO JAVIER 20.356

3 Libre ***4651** MOLANO CORTES RAUL 19.252

4 Libre ***5411** QUESADA CARMONA ISABEL MARIA 19.149

5 Libre ***9542** MANCEBO CORRAL MARIA ISABEL 18.593

6 Libre ***6725** BARQUERO LEMUS ANA 18.577

7 Libre ***7915** NUÑEZ CANO FATIMA 17.852

8 Libre ***4614** LANGA MAYO MARIA LUZ 17.606

9 Libre ***8903** CHAMIZO MORENO EULALIA MARIA 17.143

10 Libre ***7672** GUILLEN LLANOS MARIA 17.123

11 Libre ***8919** CORCHERO PAIN ANTONIA 17.064

12 Libre ***9937** BAZAGA TORIBIO ANA BLANCA 16.995

13 Libre ***3855** MARTIN GONZALEZ MARIA GUADALUPE 16.720

14 Libre ***5542** ALVAREZ ATANES MARGARITA 16.661

15 Libre ***0965** GONZALEZ HERNANDEZ MARIA JOSE 16.601

16 Libre ***3969** CARDENAS FERNANDEZ MARIA CARMEN 16.516

17 Libre ***4222** HISADO MONTERO MONSERRAT 16.515

18 Libre ***6762** CAMACHO RISCO MARIA JOSE 16.187

19 Libre ***8872** FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA DOLORES 16.000

20 Libre ***7400** BARROSO TAMAYO FATIMA MARIA 15.484

21 Libre ***7638** CASTILLA MONTESINO MARIA BELEN 15.328

22 Libre ***5376** BECERRA CACERES NORMA 14.745

23 Libre ***7743** RUBIANO MONTAÑO JESUS OSCAR 14.495

24 Libre ***5221** CURIEL RODRIGUEZ HUGO ALFONSO 13.680

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Juridica

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8365

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Discapacidad ***8695** ARRIMADAS GARCIA ALFONSO 14.822

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Juridica

Turno Discapacidad

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8366

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***6522** IGLESIAS GARCIA FRANCISCO 21.936

2 Libre ***0359** JIMENEZ GALLARDO ANTONIO JAVIER 21.865

3 Libre ***9860** ROMAN MANCHA CRISTINA 21.831

4 Libre ***0621** RAMOS CHAMIZO ASUNCION 21.272

5 Libre ***4479** MAYA GARDUÑO PILAR 20.919

6 Libre ***8309** VALOR HORRILLO ANA MARIA 20.860

7 Libre ***0871** ARROJO ACEDO DAVID 20.583

8 Libre ***0499** GUTIERREZ PERERA BELEN 20.224

9 Libre ***5959** LEMUS SANCHEZ MARIA CORONADA 20.216

10 Libre ***4610** GARRIDO ALARCON JOAQUIN 20.174

11 Libre ***8177** ROMERO ACEITON DOLORES 19.966

12 Libre ***7924** TORRADO BALSERA TAMARA 19.913

13 Libre ***5525** CARRAPISO MARTINEZ MARIA ROSA 19.525

14 Libre ***1248** LOPEZ ESTEVEZ MARIA FERNANDA 19.441

15 Libre ***7138** MARTIN ALBO TORIBIO LUIS MIGUEL 19.440

16 Libre ***5239** MACIAS VAZQUEZ MARIA JOSE 19.103

Cuerpo

Especialidad

Titulados Superiores

Veterinaria

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública



NÚMERO 26 
Martes 7 de febrero de 2023

8367

Nº Orden Turno Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
1 Libre ***0359** JIMENEZ GALLARDO ANTONIO JAVIER 22.277

2 Libre ***6522** IGLESIAS GARCIA FRANCISCO 22.059

3 Libre ***4479** MAYA GARDUÑO PILAR 20.986

4 Libre ***2688** JIMENEZ DEL MORAL JUAN MANUEL 20.395

5 Libre ***9860** ROMAN MANCHA CRISTINA 20.357

6 Libre ***5525** CARRAPISO MARTINEZ MARIA ROSA 20.325

7 Libre ***1248** LOPEZ ESTEVEZ MARIA FERNANDA 20.034

8 Libre ***5239** MACIAS VAZQUEZ MARIA JOSE 19.579

9 Libre ***0621** RAMOS CHAMIZO ASUNCION 19.480

10 Libre ***7924** TORRADO BALSERA TAMARA 19.439

11 Libre ***0871** ARROJO ACEDO DAVID 19.325

12 Libre ***4610** GARRIDO ALARCON JOAQUIN 19.311

13 Libre ***7995** CANDELARIO HERNANDEZ ANTONIA MARIA 19.275

14 Libre ***6465** GALLARDO GARCIA RAQUEL 18.793

15 Libre ***8309** VALOR HORRILLO ANA MARIA 18.707

16 Libre ***0610** IGLESIAS DEL RIO MARTA MARIA 18.634

Cuerpo

Especialidad

Escala Facultativa Sanitaria

Veterinaria

Turno Libre

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

• • •


		2023-02-06T16:05:32+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




